З’їзд підтвердив волю українського народу, виявлену на виборах
до Установчих зборів, і висловив вотум довір’я Центральній Раді, оскільки проголошенням ІІІ Уні-
версалу Центральна Рада стала на шлях широких соціальних реформ і приступила до найшвидшого
скликання Українських Установчих зборів [38].

Делегати-більшовики у кількості 124 осіб, не підкорившись рішенням більшості з’їзду,
покинули його і 6(19) грудня 1917 р. на своїй нараді, виконуючи вказівку Центру про встановлення
радянської влади за будь-яку ціну, прийняли рішення про нещадну боротьбу з Центральною Радою,
про негайне обрання всеукраїнського Центрального виконавчого комітету і про необхідність
переїхати для продовження роботи до Харкова [39].